Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2195
Divulgação terça-feira, 18 de maio de 2021

– Página 144
Publicação quarta-feira, 19 de maio de 2021

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N° 2021/5975 DATA: 10/05/2021

PROPRIETÁRIO:

FERNANDO LOCATELLI

CPF/CNPJ:

041.127.389-27

Bairro:

VILA RICA

Quadra  /
Lote:

06B/05

Município:

SORRISO

UF:

MT

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N° 2021/5976 DATA: 10/05/2021

PROPRIETÁRIO:

OSCARINA FERREIRA GODINHO

CPF/CNPJ:

012.870.391-11

Bairro:

VILA RICA

Quadra  /
Lote:

06B/12

Município:

SORRISO

UF:

MT

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N° 2021/5978 DATA: 10/05/2021

PROPRIETÁRIO:

JOÃO CARLOS KAIBER

CPF/CNPJ:

453.360.831-00

Bairro:

VILA RICA

Quadra  /
Lote:

06B/18

Município:

SORRISO

UF:

MT

LICITAÇÃO

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º  042/2021 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00 horas  (Horário  Oficial  de Sorriso – MT),  DO DIA 14 DE JUNHO DE 2021,  na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2021, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA  EVENTUAL  FUTURA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  EM  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  COM  LOCAÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS MÓVEIS  E  MÃO  DE
OBRA PARA EXAMES DE IMAGENS RADIOLOGICAS (RAIO – X) EM BEIRA LEITO, PARA
ACOMPANHAMENTO  AOS USUÁRIOS INTERNADOS JUNTO  AOS LEITOS DE CUIDADOS
INTENSIVOS  (COVID-19)  INSERIDO  NA ESTRUTURA FÍSICA DA UNIDADE  DE  PRONTO
ATENDIMENTO SARA AKEMI ICHICAVA (UPA 24 HS)”. O julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700.  MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA
SILVA – PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º  043/2021 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00 horas  (Horário  Oficial  de  Sorriso  –  MT),  DO  DIA 31  DE MAIO  DE  2021,  na  Sala  de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT,  a abertura  do  PREGÃO PRESENCIAL  Nº.  043/2021,  objetivando  o  “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  E
CONSULTORIA  JUNTO  AO  LEGISLATIVO  FEDERAL,  EXECUTIVO  FEDERAL,  EMPRESAS
PÚBLICAS  FEDERAIS  E  DEMAIS  AUTARQUIAS  FEDERAIS  COM  SEDE  NO  DISTRITO
FEDERAL/BRASÍLIA, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT”.
O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MARISETE MARCHIORO  BARBIERI/  ROB EDSON L.  DA SILVA –
PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º  045/2021 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00 horas  (Horário  Oficial  de Sorriso – MT),  DO DIA 09 DE JUNHO DE 2021,  na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2021, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO  EM GERAL
PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRÉDIOS E LOCAIS
PÚBLICOS,  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DE  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT E SEUS DISTRITOS”. O julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB

EDSON L. DA SILVA – PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º  044/2021 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00 horas  (Horário  Oficial  de Sorriso – MT),  DO DIA 15 DE JUNHO DE 2021,  na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2021, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE AVIAMENTOS,  TECIDOS E PRODUTOS DE
ARTESANATO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E  SANEAMENTO  E  SECRETARIA MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E
CULTURA”. O julgamento da referida licitação será através do  MENOR PREÇO POR ITEM. O
Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,
durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700. MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA – PREGOEIRO (S)
PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º  046/2021 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00 horas  (Horário  Oficial  de Sorriso – MT),  DO DIA 22 DE JUNHO DE 2021,  na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2021, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇA DESARMADA PARA SEREM
UTILIZADOS NOS EVENTOS E PROJETOS A SEREM REALIZADOS NO ANO DE 2021”.  O
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente,  das  07:00  às  13:00  horas  ou  através  do  telefone  (66)  3545-4700.  MARISETE
MARCHIORO  BARBIERI/  ROB  EDSON  L.  DA  SILVA  –  PREGOEIRO  (S)  PREFEITURA
MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO  DE LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  029/2021  -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT, TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  encontra-se  aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS,  TONNERS E KITS DE IMPRESSÃO COMPATÍVEIS NOVOS,
NÃO REMANUFATURADOS, DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES NAS DIVERSAS
UNIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia

18/05/2021 até às 08:00 horas do dia 07/06/2021 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  08/06/2021  as  09:00  horas

(horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI/ROB  EDSON  L.  DA SILVA –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  030/2021  -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT, TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  encontra-se  aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIAS DEVIDAMENTE INSTALADOS, QUE SERÃO
DESTINADOS AS PRAÇAS E/OU ESPAÇOS PÚBLICOS  LOCALIZADAS NO  MUNICÍPIO  DE
SORRISO-MT

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia

18/05/2021 até às 08:00 horas do dia 10/06/2021 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  11/06/2021  as  09:00  horas

(horário de Brasília).
Julgamento  da  referida  licitação  será  através  do  MENOR  PREÇO

GLOBAL.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI/ROB  EDSON  L.  DA SILVA –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2021

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915